
一 高技能人才摇篮

可报读高级工班和预备技师班或技师班，既注重学历提
升，又注重技能成才，毕业生综合能力强。

黄石校区：广州市白云区黄石东路68号
南沙校区：广州市南沙区东涌大同开发区光明路3号
广汽校区：广州市白云区夏花二路72号
科教城校区:广州市增城区朱村街科教大道
中心校区：广州市白云区机场路2636号
南校区：广州市荔湾区芳村鹤建里
实训基地：广州市江高镇江太路长岗段一区8号
科教城校区：广州市增城区朱村街科教大道
北校区：广州市白云区钟落潭镇竹料管理区东凤南路38号
南校区：广州市海珠区滨江中路272号
东校区：广州市越秀区中山三路（大东门）荣华北16号
番禺校区：番禺区沙湾镇紫坭西安路7号（宝墨园旁）
白云校区：广州市白云区西洲北路148号
芳村校区：广州市荔湾区芳村大道东75号
东华南校区：广州市越秀区东华南路162号
石牌东校区：广州市天河区石牌东路99号
金盘岭校区：广州市白云区大源南路38号
沙太校区：广州市白云区大源南路56号
科教城校区：广州市增城区朱村街科教大道
广州市白云区江高镇田南路13号
广州市从化区沿江南路302号
广州市番禺区石楼镇华山路珠江路3号
广州市天河区珠村走马岗东路155号
校本部：广州市花都区新华街新花街25号
五华校区：广州市花都区新华街宝华路五华直街15号
广州市黄埔区黄埔东路2879号大院90号
广州市从化区江埔街从樟路98号
广州市花都区秀全街工业大道121号
广州市南沙区南沙街九王庙管理区兴业路8号
广州市番禺区市广路288号
广州市天河区龙洞华美路26号
广州市增城区宁西街道仙宁路6、8号
广州市南沙区榄核镇下坭村广珠路29号
广州市增城区新塘镇上邵村环村路21号

广州市技师学院
（广州市高级技工学校）

广州市工贸技师学院
（广州市工贸高级技工学校）

广州市轻工技师学院
（广州市轻工高级技工学校）

广州市机电技师学院
（广州市机电高级技工学校）

广州市公用事业技师学院
（广州市公用事业高级技工学校）

广州市交通技师学院
（广州市交通高级技工学校）

12
13
14
15
16
17
18
19
20

7
8
9
10

11

1

2

3

4

5

6

020-83781062

400-030-3300

020-36093333
020-87968440
020-34903380
020-22239088

020-86809755

020-82063320
020-37984999
020-28618988
020-39915620
020-39995567
020-87065816
020-22651502
020-22906965
020-82689266

黄石校区：020-86014807
南沙校区：020-39097905
广汽校区：020-36387097

020-86084731

北校区：020-32446368
南校区：020-32446366

白云校区：020-81983656
芳村校区：020-81899839

www.gzgj.net

www.gzgjx.com.cn
www.gzccvs.com
www.gzhfschool.com
www.gzbdgw.com
www.gzgxysjx.com
www.gzcsjg.com
www.gzjljg.com
www.pyjdgj.com
www.tgkjjg.com

www.hdqjgxx.cn

www.byxy.com
www.gzchts.com
www.gznhgm.cn
www.gz-ltjx.com

www.gcti.edu.cn

www.gzgyjx.cn

www.getc.net.cn

www.gzslits.com.cn

www.gzittc.edu.cn

序号 学校名称 办学地址 联系电话 学校网址

就读技工院校的八大优势

答：我市公办技工院校全日
制正式学籍一、二、三年级在校生
（含五年一贯制前三年学生）中的
所有农村（含县镇）学生、城市涉
农专业学生和家庭经济困难学生
（艺术类相关表演专业学生除外）
可以申请免学费。对在职业教育
行政管理部门依法批准设立、符
合国家标准的广州市民办技工院
校就读符合免学费政策条件的学
生，按照同类型同专业公办技工
学校免学费财政补助标准给予补

助。

——广州技工院校学生

资助政策问答

选读技校
学生资助
知多少？

1 问：免学费资助
对象是什么？

答：若民办技工院校对外公示
的学费标准高于财政补助资金标
准，学校可向学生收取其中的差
价；若学校对外公示的学费标准低
于财政补助标准的，则按学费标准
免除学生的学费，学校不得再向符
合享受财政资助学费政策条件的

学生收取学费。

2 问：就读民办技工
院校符合政策条件的学
生是否全免学费？

答：不是。免学费是指免除
学费，学校可按照有关规定和标
准向学生收取其他杂费、代收费
（如教材费、住宿费、校服费、医疗
保险费等）。

3 问：免学费是指不
用交任何费用吗？

答：我市技工院校全日制正式
学籍一、二年级涉农专业学生和非
涉农专业家庭经济困难学生可以
申请每生每学年2000元的助学金。

4 问：国家助学金资
助对象是什么？标准是
多少？

答：我市技工院校全日制正式

学籍二年级以上在校生中特别优

秀的学生，可按照《中等职业教育

国家奖学金评审暂行办法》申请

国家奖学金，奖励标准为每生每

学年6000元。

5 问：国家奖学金资
助对象是什么？标准是
多少？

T60

2023年5月25日 星期四

责编：曾贵真 美编：张汉松 校对：蔡佳

技能成才 成就未来

学生资助政策落实

就读技工院校并且符合条件的学生可以申请中等职业教育
国家免学费、国家助学金、国家奖学金。

二

师资队伍一流

教师队伍中有全国劳动模范、国务院特殊津贴专家、世界
技能大赛教练、全国技术能手、知名企业家、高层次人才。

三

实训设备先进

拥有高端实训设备，建有国家级高技能人才培训基
地、国家级技能大师工作室、广州市高技能人才公共实训
鉴定基地。

四

专业覆盖广泛

164个专业涵盖一、二、三产业，战略新兴产业、先进装备制造业、
现代服务业和现代农业等专业优势明显。

五

参加世界技能大赛和国际技能交流，技能水平与国际接轨，开
展国际合作办学、国际交流和国际培训，开阔国际视野。

六 对外交流深入

全日制技工院校中级工班、高级工班、预备技师（技师）班毕业生分
别参照中专、大专、本科学历享受相关待遇，可参加公务员招录、企业事
业单位招聘、“三支一扶”招聘等。

七 职业前景广阔

在工程技术领域实现高技能人才与工程技术人才职业发展贯

通，技工院校中级工班、高级工班、预备技师或技师班毕业，可分别

按相当于中专、大专、本科学历申报评审相应专业职称。

八 职称评审贯通

广州市人力资源和社会保障局 详情请登录：http://rsj.gz.gov.cn/

广州市技工院校招生院校名单

广州市白云工商技师学院
广州市从化区高级技工学校
广州南华工贸高级技工学校
广州市蓝天高级技工学校

广州市花都区技工学校

广州港技工学校
广州城建技工学校
广州市华风技工学校
广州市北达技工学校

广州市高新医药与食品技工学校
广州城市职业技工学校
广州市金领技工学校

广州市电子商务技工学校
广州市天工科技技工学校

广州技工


