

技能成才 成就未来



广州市技工院校招生院校名单

序号	学校名称	办学地址	联系电话	学校网址
1	广州市技师学院 (广州市高级技工学校)	黄石校区:广州市白云区黄石东路68号 南沙校区:广州市南沙区东涌大同开发区光明路3号 广汽校区:广州市白云区夏花二路72号 科教城校区:广州市增城区朱村街科教大道	黄石校区:020-86014807 南沙校区:020-39097905 广汽校区:020-36387097	www.gzgj.net
2	广州市工贸技师学院 (广州市工贸高级技工学校)	中心校区:广州市白云区机场路2636号 南校区:广州市荔湾区芳村鹤望里 实训基地:广州市江高镇江泰路长岗段一区8号 科教城校区:广州市增城区朱村街科教大道	020-86084731	www.gzittc.edu.cn
3	广州市轻工技师学院 (广州市轻工高级技工学校)	北校区:广州市白云区钟落潭镇竹料管理区东凤南路38号 南校区:广州市海珠区滨江中路272号 东校区:广州市越秀区中山三路(大东门)荣华北16号 番禺校区:番禺区沙湾镇紫坭西安路7号(宝墨园旁)	北校区:020-32446368 南校区:020-32446366	www.gzslits.com.cn
4	广州市机电技师学院 (广州市机电高级技工学校)	白云校区:广州市白云区西洲北路148号 芳村校区:广州市荔湾区芳村大道东75号	白云校区:020-81983656 芳村校区:020-81899839	www.getc.net.cn
5	广州市公用事业技师学院 (广州市公用事业高级技工学校)	东华南校区:广州市越秀区东华南路162号 石牌东校区:广州市天河区石牌东路99号 金盘岭校区:广州市白云区大源南路38号	020-83781062	www.gzgyjx.cn
6	广州市交通技师学院 (广州市交通高级技工学校)	沙太校区:广州市白云区大源南路56号 科教城校区:广州市增城区朱村街科教大道	400-030-3300	www.gcti.edu.cn
7	广州市白云工商技师学院	广州市白云区江高镇田南路13号	020-36093333	www.bxyx.com
8	广州市从化区高级技工学校	广州市从化区沿江南路302号	020-87968440	www.gzchts.com
9	广州南华工贸高级技工学校	广州市番禺区石楼镇华山路珠江路3号	020-34903380	www.gznhgm.cn
10	广州市蓝天高级技工学校	广州市天河区珠村走马岗东路155号	020-22239088	www.gz-ltjx.com
11	广州市花都区技工学校	校本部:广州市花都区新华街新华新街花都五华街15号 五华校:广州市花都区新华街宝华路五华街15号	020-86809755	www.hdqjgxx.cn
12	广州港技工学校	广州市黄埔区黄埔东路2879号大院90号	020-82063320	www.gzgjx.com.cn
13	广州城建技工学校	广州市从化区江埔街从樟路98号	020-37984999	www.gzccvs.com
14	广州市华风技工学校	广州市花都区秀全街工业大道121号	020-28618988	www.gzhfschool.com
15	广州市北达技工学校	广州市南沙区南沙街九王庙管理区兴业路8号	020-39915620	www.gzbdgw.com
16	广州市高新医药与食品技工学校	广州市番禺区市广路288号	020-39995567	www.gzxyjsjx.com
17	广州城市职业技工学校	广州市天河区龙洞华美路26号	020-87065816	www.gzcsljg.com
18	广州市金陵技工学校	广州市增城区宁西街道仙宁路6、8号	020-22651502	www.gzjljg.com
19	广州市电子商务技工学校	广州市南沙区榄核镇下坭村广珠路29号	020-22906965	www.pyjdjg.com
20	广州市天河科技技工学校	广州市增城区新塘镇上邵村环村路21号	020-82689266	www.tgkjg.com

就读技工院校的八大优势

一 高技能人才摇篮

可报读高级工班和预备技师班或技师班,既注重学历提升,又注重技能成才,毕业生综合能力强。

二 学生资助政策落实

就读技工院校并且符合条件的学生可以申请中等职业教育国家免学费、国家助学金、国家奖学金。

三 师资队伍一流

教师队伍中有全国劳动模范、国务院特殊津贴专家、世界技能大赛教练、全国技术能手、知名企业家、高层次人才。

四 实训设备先进

拥有高端实训设备,建有国家级高技能人才培训基地、国家级技能大师工作室、广州市高技能人才公共实训鉴定基地。

五 专业覆盖广泛

164个专业涵盖一、二、三产业,战略新兴产业、先进装备制造业、现代服务业和现代农业等专业优势明显。

六 对外交流深入

参加世界技能大赛和国际技能交流,技能水平与国际接轨,开展国际合作办学、国际交流和国际培训,开阔国际视野。

七 职业前景广阔

全日制技工院校中级工班、高级工班、预备技师(技师)班毕业生分别参照中专、大专、本科学历享受相关待遇,可参加公务员招录、企业事业单位招聘、“三支一扶”招聘等。

八 职称评审贯通

在工程技术领域实现高技能人才与工程技术人才职业发展贯通,技工院校中级工班、高级工班、预备技师或技师班毕业,可分别按相当于中专、大专、本科学历申报评审相应专业职称。

选读技校 学生资助 知多少?

——广州技工院校学生
资助政策问答

1 问: 免学费资助对象是什么?

答:我市公办技工院校全日制正式学籍一、二、三年级在校生(含五年一贯制前三年学生)中的所有农村(含县镇)学生、城市涉农专业学生和家庭经济困难学生(艺术类相关表演专业学生除外)可以申请免学费。对在职业教育行政管理部门依法批准设立、符合国家标准的广州市民办技工院校就读符合免学费政策条件的学生,按照同类型同专业公办技工学校免学费财政补助标准给予补助。

2 问: 就读民办技工院校符合政策条件的学生是否全免学费?

答:若民办技工院校对外公示的学费标准高于财政补助资金标准,学校可向学生收取其中的差价;若学校对外公示的学费标准低于财政补助标准的,则按学费标准免除学生的学费,学校不得再向符合享受财政资助学费政策条件的学生收取学费。

3 问: 免学费是指不交任何费用吗?

答:不是。免学费是指免除学费,学校可按照有关规定和标准向学生收取其他杂费、代收费(如教材费、住宿费、校服费、医疗保险费等)。

4 问: 国家助学金资助对象是什么?标准是多少?

答:我市技工院校全日制正式学籍一、二年级涉农专业学生和非涉农专业家庭经济困难学生可以申请每生每学年2000元的助学金。

5 问: 国家奖学金资助对象是什么?标准是多少?

答:我市技工院校全日制正式学籍二年级以上在校生中特别优秀的学生,可按照《中等职业教育国家奖学金评审暂行办法》申请国家奖学金,奖励标准为每生每学年6000元。